•

r CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

00"

INDICAÇÃO N° 120/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal possa realizar a operação tapa buraco
no trevo do São Cristóvão.

Inicialmente cumpre destacar que este signatário entende que a obrigação
precípua de realizar tal ação é do DER-MG, entretanto busca salientar que o
Executivo Municipal pode, em parceria com o aludido órgão realizar a ação
necessária.

Ocorre que no aludido local, abriu-se uma enorme cratera na saída que liga a
rodovia MG-270 a MG-383, sentido trevo principal de nossa cidade, conforme
demonstram as imagens anexas, e assim, diversos motoristas estão tendo
dificuldade em transitar pelo local, e muita das vezes acabam por cair no referido
buraco e assim danificam os seus veículos.

Nesta seara, de maneira a resolver a demanda, vem este signatário solicitar
que a presente demanda seja analisada e resolvida o mais breve possível, de
maneira a evitar futuros acidentes e devolver ao local condições de boa
trafegabilidade.

Sala das Sessões, em 28 de fevereiro de 2024.

Levi da Costa Campos
Presidente

o.)

Site www entreriosdemtnas mg leg br 1 E-mail ' camara©entrenosdeminas.mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (311 3751-1220

•

Site www entrerioscleminas mg leg br E-mail camaraeuentreriosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (311 3751-1220

Site. www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail - camara entrenosdem Inas mg leg br